车刀杆系列
2025.01
NO.099
车削外圆刀杆介绍
外圆车削刀杆
刀杆分解示意图
多种刀片锁紧方式及丰富的刀杆类型，覆盖车削不

刀杆
4
外圆车削刀杆命名规则
1- 锁紧方式
A: 背面锁紧 C: 压板锁紧
D: 双重锁紧 M: 强力锁紧
P: 杠杆锁紧 S: 螺钉锁紧
W: 楔块锁紧
4- 刀片后角
B：
5°正角
C：
7°正角
D：
15°正角
E：
20°正角
N：
0°负角
P：
11°正角
8- 刀杆全长
A: 32 B: 40 C: 50 D: 60 E: 70 F: 80 G: 90 H: 100
J: 110 K: 125 L: 140 M: 150 N: 160 P: 170 Q: 180 R: 200
R: 200 S: 250 T: 300 U: 350 V: 400 W: 450
9- 切削刃长度
5- 方向
 R：
 右手方向
 L：
 左手方向
 N：
 无方向
2- 刀片形状
C：80°菱形 D：55°菱形
R：圆形 S：90°正方形
T：60°三角形 V：35°菱形
W：六角形
3- 主偏角
A B L N
C D P R
E F S T
G H U V
J K W Y
D C L N R 20 20 K 12 其他备注
90° 75° 95°
95°

● : 标准库存产品   ○ : 按订单生产
18
内孔镗刀杆命名规则
1- 刀杆材质
S：
钢制刀杆
A：
钢制刀杆
( 带冷却孔 )
C：
硬质合金刀杆
E：
硬质合金刀杆
（带冷却孔）
4- 锁紧方式
C：
压板锁紧
W：
楔块锁紧
S：
螺丝锁紧
P：
杠杆锁紧
M：
双重锁紧
7- 刀片后角
B：
5°正角
C：
7°正角
D：
15°正角
E：
20°正角
N：
0°负角
P：
11°正角
8- 方向
 R：
 右手方向
 L：
 左手方向
 N：
 无方向
5- 刀片形状
C：80°菱形 D：55°菱形
R：圆形 S：90°正方形
T：60°三角形 V：35°菱形
W：六角形
2- 刀杆直径
20mm
3- 刀杆全长
Q：180 R：200
S：250 T：300
U：350 V：400
W：450 Y：500
6- 刀杆主偏角
F E L P Q S
U W Y X Z
A 20 R - S C L C R 09 - 22
90°
93°
95°
85°60°
45°
117.5°
110°
107.5°
93° (95° )
75°
9- 切刃长度
R

R L DMIN
S10H-SCLCR/L03-05 ○ ○ 5
10 9 100
24 2.5 15°
0.2 无 1
SP016032 FT-TP05 CC*T 0301…
CC*W 0301…
S10H-SCLCR/L03-06 ○ ○ 6 28 3 13°
S10H-SCLCR/L04-07 ● ● 7 32 3.5 14°
SP020035 FT-TP06 CC*T 0401…
CC*W 0401…
S10H-SCLCR/L04-08 ○ ○ 8 37 4 11°
A08H-SCLCR/L06-10 ● ● 10 8 7 100 16 5 14°
0.4 有 2
SP025045 FT-TP08 CC*T 0602…
CC*W 0602…A10K-SCLCR/L06-12 ● ● 12 10 9 125 22 6 12°
A12M-SCLCR/L06-14 ● ● 14 12 11 150 26 7
10°
A16Q-SCLCR/L09-18 ● ● 18 16 15 180 32.4 9 SP040065
FT-TP15 CC*T 09T3…
CC*W 09T3…A20R-SCLCR/L09-22 ● ● 22 20 19 200 38.5 11 8°
SP040093X
A25S-SCLCR/L09-27 ○ ○ 27 25 24 250 46 13.5 6°
● : 标准库存产品   ○ : 按订单生产
S/A-SCLC  钢制刀杆（内孔 / 内孔端面加工）
图示 1
图示 2

螺钉 扳手
R L DMIN
C04F-SCLCR/L03-05 ○ ○ 5 4 3.8 80 7 2.5 15°
0.2 无
1
SP016032 FT-TP05 CC*T 0301…
CC*W 0301…
C05G-SCLCR/L03-06 ○ ○ 6 5 4.4 90 9 3 13°
2C06H-SCLCR/L04-07 ● ● 7 6 5.4 100 14 3.5 14°
SP020035 FT-TP06 CC*T 0401…
CC*W 0401…
C07J-SCLCR/L04-08 ○ ○ 8 7 6.4 110 11 4 11°
E08K-SCLCR/L06-10 ○ ○ 10 8 7 125 14 5 14°
0.4 有 3
SP025045 FT-TP08 CC*T 0602…
CC*W 0602…E10M-SCLCR/L06-12 ○ ○ 12 10 9 150 18 6 12°
E12M-SCLCR/L06-14 ● ● 14 12 11 150 27 7 10°
E16Q-SCLCR/L09-18 ● ● 18 16 15 180 32.4 9 10° SP040065
FT-TP15 CC*T 09T3…
CC*W 09T3…E20R-SCLCR/L09-22 ○ ○ 22 20 19 200 32 11 8°
SP040093X
E25S-SCLCR/L09-27 ○ ○ 27 25 24 250 38 13.5 6°
● : 标准库存产品   ○ : 按订单生产
直孔
21
A-SCLP  钢制刀杆（内孔 / 内孔端面加工）

准
刀
尖
R
（RE）
冷
却
孔
图
示
配件
适用刀片
DCON H LF LH WF GAMO
螺钉 扳手
R L DMIN
A10K-SCLPR/L08-12 ○ ○ 12 10 9 125 20 6 5°
0.4 有 1
SP030065 FT-TP08 CP*T 0802…
A12M-SCLPR/L08-14 ○ ○ 14 12 11 150 24 7 4°
A16Q-SCLPR/L09-18 ○ ○ 18 16 15 180 30 9 3.5° SP040065
FT-TP15 CP*T 0903…A20R-SCLPR/L09-22 ○ ○ 22 20 19 200 36 11 2°
SP040093X
A25S-SCLPR/L09-27 ○ ○ 27 25 24 250 46 13.5 0°
● : 标准库存产品   ○ : 按订单生产
E-SCLP  硬质合金抗振刀杆（内孔 / 内孔端面加工）
图示 1
型号
库存
最小加
工直径
（mm）
尺寸 标
准
刀
尖
R
（RE）
冷
却
孔
图
示
配件
适用刀片
DCON H LF LH WF GAMO
螺钉 扳手
R L DMIN
E10M-SCLPR/L08-12 ○ ○ 12 10 9 150 18 6 5°
0.4 有 1
SP030065 FT-TP08 CP*T 0802…
E12M-SCLPR/L08-14 ○ ○ 14 12 11 150 23 7 4°
E16Q-SCLPR/L09-18 ○ ○ 18 16 15 180 28 9 3.5° SP040065
FT-TP15 CP*T 0903…E20R-SCLPR/L09-22 ○ ○ 22 20 19 200 32 11 2°
SP040093X
E25S-SCLPR/L09-27 ○ ○ 27 25 24 250 38 13.5 0°
● : 标准库存产品   ○ : 按订单生产
直孔
直孔
22

图
示
配件
适用刀片
DCON H LF LH WF WF2 GAMO
螺钉 扳手
R L DMIN
A10K-SDUCR/L07-14 ○ ○
14
10 9 125 19 8.7 3.3
5° 0.4 有
2
SP025064 FT-TP08 DC*T 0702…
DC*W 0702…
A16Q-SDUCR/L07-14 ○ ○ 16 15 180 28 10.8 4.4 1
A12M-SDUCR/L07-16 ○ ○ 16 12 11 150 21 9.7 3.3
2
A16Q-SDUCR/L07-20 ● ●
20
16 15 180 27 11.3 3.5
A20R-SDUCR/L11-20 ● ● 20 19 200 53 15.6 6.1 1
SP040065
FT-TP15 DC*T 11T3…
DC*W11T3…
A16Q-SDUCR/L11-23 ● ● 23 16 15 180 25.8 14.5
6.5 2A20R-SDUCR/L11-27 ● ● 27 20 19 200 32.2 16.5
SP040093X
A25S-SDUCR/L11-32 ● ● 32 25 24 250 36.9 19
● : 标准库存产品   ○ : 按订单生产
A-SDUC  钢制刀杆（内孔 / 内孔仿形加工）
直孔
直孔

准
刀
尖
R
（RE）
冷
却
孔
图
示
配件
适用刀片
DCON H LF LH WF WF2 GAMO
螺钉 扳手
R L DMIN
E10M-SDUCR/L07-14 ○ ○ 14 10 9 150 20 8.7
3.3
5° 0.4 有 1
SP025064 FT-TP08 DC*T 0702…
DC*W 0702…E12M-SDUCR/L07-16 ○ ○ 16 12 11 150 23 9.7
E16Q-SDUCR/L07-20 ○ ○ 20 16 15 180 28 11.7
E16Q-SDUCR/L11-23 ● ● 23 16 15 180 25.8 14.5
6.5
SP040065
FT-TP15 DC*T 11T3…
DC*W11T3…E20R-SDUCR/L11-27 ● ● 27 20 19 200 32 16.5
SP040093X
E25S-SDUCR/L11-32 ○ ○ 32 25 24 250 38 19
● : 标准库存产品   ○ : 按订单生产
型号
库存
最小加
工直径
（mm）
尺寸 标
准
刀
尖
R
（RE）
冷
却
孔
图
示
配件
适用刀片
DCON H LF LH WF WF2 GAMO
螺钉 扳手
R L DMIN
A10K-SDQCR/L07-13 ○ ○ 13 10 9 125 19 7.5 2.1 10°
0.4 有 1
SP025064 FT-TP08 DC*T 0702…
DC*W 0702…A12M-SDQCR/L07-16 ○ ○ 16 12 11 150 22 9.25
2.6
8°
A16Q-SDQCR/L07-20 ○ ○ 20 16 15 180 25 11.3 6°
A20R-SDQCR/L11-25 ● ● 25 20 19 200 31 14.4
3.7
5° SP040065
FT-TP15 DC*T 11T3…
DC*W11T3…
A25S-SDQCR/L11-30 ○ ○ 30 25 24 250 38 16.9 4° SP040093X
● : 标准库存产品   ○ : 按订单生产
直孔
直孔
图示 1

配件
适用刀片
DCON H LF LH WF WF2 GAMO
螺钉 扳手
R L DMIN
A08H-STLCR/L09-10 ○ ○ 10 8 7 100 16 5 0.5 14°
0.4 有 1
SP022052 FT-TP07 TC*T 0902…
A10K-STLCR/L09-12 ○ ○
12 10 9 125
20
6.2 0.9 12°
A10K-STLCR/L11-12 ● ● 18.6
SP025064 FT-TP08 TC*T 1102…
TC*W 1102…
A12M-STLCR/L11-14 ● ○ 14 12 11 150 24 7.2
0.7
10°
A16Q-STLCR/L11-18 ○ ○ 18 16 15 180 30 9.2 8°
A20R-STLCR/L11-22 ● ● 22 20 19 200 36 11.2 6°
A16Q-STLCR/L16-18 ○ ○ 18 16 15
180 32
9.2 8°
SP040065
FT-TP15 TC*T 16T3…
TC*W 16T3…A20Q-STLCR/L16-22 ○ ○ 22 20 18 11.2 6°
A25R-STLCR/L16-27 ○ ○ 27 25 23 200 46 13.7 4° SP040093X
● : 标准库存产品   ○ : 按订单生产
E-SDQC   硬质合金抗振刀（内孔 / 内孔仿形加工）
图示 1
型号
库存
最小加
工直径
（mm）
尺寸 标
准
刀
尖
R
（RE）
冷
却
孔
图
示
配件
适用刀片
DCON H LF LH WF WF2 GAMO
螺钉 扳手
R L DMIN
E10M-SDQCR/L07-13 ○ ○ 13 10 9 150 20 7.5 2.1 10°
0.4 有 1
SP025064 FT-TP08 DC*T 0702…
DC*W 0702…E12M-SDQCR/L07-16 ○ ○ 16 12 11 150 23 9.25
2.6
8°
E16Q-SDQCR/L07-20 ○ ○ 20 16 15 180 28 11.3 6°
E20R-SDQCR/L11-25 ● ● 25 20 19 200 31 14.4
3.7
5° SP040065
FT-TP15 DC*T 11T3…
DC*W11T3…E25S-SDQCR/L11-30 ○ ○ 30 25 24 250 38 16.9 4° SP040093X
● : 标准库存产品   ○ : 按订单生产
直孔
直孔
25

TP*T 0902…
TP*H 0902…
A08H-STLPR/L09-10（M2.2） ○ ○ SP022052 FT-TP07
A10K-STLPR/L09-12 ● ●
12 10 9 125
25.7
6.2 0.9 8°
0.2 SP025045 FT-TP08
A10K-STLPR/L09-12（M2.2） ● ○
20
0.4
SP022052 FT-TP07
A10K-STLPR/L11-12 ○ ○ 6 0.7 10°
SP030065 FT-TP08 TP*T 1103…
TP*H 1103…
A12M-STLPR/L11-14 ○ ○ 14
12 11 150 24
7.2 0.8 7°
A12M-STLPR/L09-16 ○ ○
16 8 0.6 5°
SP025045 FT-TP08
TP*T 0902…
TP*H 0902…
A12M-STLPR/L09-16（M2.2） ○ ○ SP022052 FT-TP07
A16Q-STLPR/L11-18 ● ● 18 16 15 180 30 9.2
0.7
3.5°
SP030065 FT-TP08 TP*T 1103…
TP*H 1103…
A20R-STLPR/L11-22 ● ○ 22 20 19 200 37.4 11.2 2°
A25S-STLPR/L16-27 ○ ○ 27 25 24 250 46 13.7 0° SP040065 FT-TP15 TP*T 1603…
● : 标准库存产品   ○ : 按订单生产
直孔
直孔
图示 1

E08H-STLPR/L09-10（M2.2） ○ ○ 100 SP022052 FT-TP07
E10M-STLPR/L09-12 ○ ○
12 10 9
150
18
6.2 0.9 8°
SP025045 FT-TP08
E10K-STLPR/L09-12（M2.2） ○ ○ 125 SP022052 FT-TP07
E10M-STLPR/L11-12 ○ ○
150
6 0.7 10°
SP030065
FT-TP08
TP*T 1103…
TP*H 1103…
E12M-STLPR/L11-14 ○ ○ 14
12 11 23
7.2 0.8 7°
E12M-STLPR/L09-16 ○ ○
16 8 0.6 5°
SP025045
TP*T 0902…
TP*H 0902…
E12M-STLPR/L09-16（M2.2） ○ ○ SP022052 FT-TP07
E16Q-STLPR/L11-18 ● ● 18 16 15 180 30 9.2
0.7
3.5°
SP030065 FT-TP08 TP*T 1103…
TP*H 1103…
E20R-STLPR/L11-22 ● ○ 22
20 19 200
37.5 11.2 2°
E20R-STLPR/L16-25 ○ ○ 25 32 13
0° SP040065 FT-TP15 TP*T 1603…
E25S-STLPR/L16-27 ○ ○ 27 25 24 250 38 13.7
● : 标准库存产品   ○ : 按订单生产
直孔
图示 1
图示 2

( 垫片螺钉 ) 螺钉 扳手
R L DMIN
A12M-SVJPR/L08-16 ○ ○
16 12 11 150 26 33 2
5°
0.2
有
1
- - -
SP020050 FT-TP06
VP*T 0802…
A12M-SVJCR/L08-16 ○ ○
0.4
- - -
VC*T 0802…
A16Q-SVJCR/L08-20 ○ ○ 20 16 15 180 36 43 2 - - -
A20R-SVJBR/L11-25 ○ ○ 25 20 19 200 37.5 48 2 - - -
SP025064 FT-TP08 VB*T 1103…
A25S-SVJBR/L11-30 ● ● 30 25 24
250
45 58
3.5
- - -

刀
尖
R
（RE）
冷
却
孔
图
示
配件
适用刀片
DCON H LF LH WF WF2 GAMO
垫片 垫片螺钉 扳手
( 垫片螺钉 ) 螺钉 扳手
R L DMIN
A10K-SVPPR/L08-14 ○ ○ 14 10 9 125 24 8.5 3
8°
0.4 有
1
- - - SP020050 FT-TP06 VP*T 0802…
A12M-SVPBR/L11-18 ○ ○ 18 12 11 150 29 11 4.5 - - -
SP025064 FT-TP08 VB*T 1103…A16Q-SVPBR/L11-22 ● ● 22 16 15 180 35 13.5 5.5
5°
- - -
A20R-SVPBR/L11-26 ○ ○ 26 20 19 200 41 15.5 5 - - -
A25S-SVPBR/L16-31 ○ ○ 31 25 24
250
51 18 5 13°
2 S-SVN16032 SH050084X LT-H3.5 SP035120 FT-TP15 VB*T 1604…
A32S-SVPBR/L16-40 ○ ○ 40 32 31 54 23 6.5 9°

刀
尖
R
（RE）
冷
却
孔
图
示
配件
适用刀片
DCON H LF LH WF WF2 GAMO
垫片 垫片螺钉 扳手
( 垫片螺钉 ) 螺钉 扳手
R L DMIN
E10M-SVPPR/L08-14 ○ ○ 14 10 9
150
21.5 8.5 3
8°
0.4 有
1
- - - SP020050 FT-TP06 VP*T 0802…
E12M-SVPBR/L11-18 ○ ○ 18 12 11 23 11 4.5 - - -
SP025064 FT-TP08 VB*T 1103…E16Q-SVPBR/L11-22 ● ● 22 16 15 180 35 13.5 5.5
5°
- - -
E20R-SVPBR/L11-26 ○ ○ 26 20 19 200 32 15.5 5 - - -
E25S-SVPBR/L16-31 ○ ○ 31 25 24 250 38 18 5 13° 2 S-SVN16032 SH050084X LT-H3.5 SP035120 FT-TP15 VB*T 1604…
● : 标准库存产品   ○ : 按订单生产
直孔
直孔
图示 1

刀
尖
R
（RE）
冷
却
孔
图
示
配件
适用刀片
DCON H LF LH WF WF2 GAMO
垫片 垫片螺钉 扳手
( 垫片螺钉 ) 螺钉 扳手
R L DMIN
A12M-SVUPR/L08-16 ○ ○ 16 12 11 150 25.5 11.5 5.5
8°
0.4 有
1
- - - SP020050 FT-TP06 VP*T 0802…
A16Q-SVUBR/L11-20 ● ● 20 16 15 180 32.5 16
8
- - -
SP025064 FT-TP08 VB*T 1103…
A20R-SVUBR/L11-25 ● ● 25 20 19 200 40.5 18 7° - - -
A25S-SVUBR/L16-34 ● ○ 34 25 24 250 40 20.5 8.5 13°
2 S-SVN16032 SH050084X LT-H3.5 SP035120 FT-TP15 VB*T 1604…
A32S-SVUBR/L16-40 ○ ○ 40 32 31 250 84 28 12 9°
● : 标准库存产品   ○ : 按订单生产
直孔

刀
尖
R
（RE）
冷
却
孔
图
示
配件
适用刀片
DCON H LF LH WF WF2 GAMO
垫片 垫片螺钉 扳手
( 垫片螺钉 ) 螺钉 扳手
R L DMIN
E12M-SVUPR/L08-18 ○ ○ 18 12 11 150 23 11.5 5.5 8°
0.4 有
1
- - - SP020050 FT-TP06 VP*T 0802…
E16Q-SVUBR/L11-25 ● ● 25 16 15 180 28 16
8
8° - - -
SP025064 FT-TP08 VB*T 1103…
E20R-SVUBR/L11-29 ○ ○ 29 20 19 200 32 18 7° - - -
E25S-SVUBR/L16-34 ● ○ 34 25 24 250 38 20.5 8.5 13° 2 S-SVN16032 SH050084X LT-H3.5 SP035120 FT-TP15 VB*T 1604…
● : 标准库存产品   ○ : 按订单生产
直孔
直孔
图示 1

示 适用刀片
DCON H LF LH WF GAMO
螺钉 扳手
R L DMIN
S10H-SWUBR/L06-06 ● ● 6
10 9
100
21 3 15° 0.4
无 1 SP020035
FT-TP06
WB*T 0601…
S10H-SWUBR/L06-07 ○ ○ 7 25 3.5 13°
0.2S10H-SWUBR/L08-08 ○ ○ 8 28 4 15°
WB*T 0802…A08H-SWUBR/L08-10 ○ ○ 10 8 7 16 5 13°
有 2 SP020050
A10K-SWUBR/L-08-12 ● ● 12 10 9 125 20 6 10° 0.4
● : 标准库存产品   ○ : 按订单生产
直孔
图示 1
图示 2

示 适用刀片
DCON H LF LH WF GAMO
螺钉 扳手
R L DMIN
C05G-SWUBR/L06-06 ● ● 6 5 4.4 90
10
3 15° 0.4
无 1 SP020035
FT-TP06
WB*T 0601…
C06H-SWUBR/L06-07 ○ ○ 7 6 5.4 100 3.5 13°
0.2
C07J-SWUBR/L08-08 ○ ○ 8 7 6.4 110 11 4 15°
WB*T 0802…E08K-SWUBR/L08-10 ● ● 10 8 7 125 14 5 13°
0.4 有 2 SP020050
E10M-SWUBR/L08-12 ● ● 12 10 9 150 20 6 10°
● : 标准库存产品   ○ : 按订单生产
直孔
图示 1
图示 2

尖
R
（RE）
冷
却
孔
图
示
配件
适用刀片
DCON H LF LH WF GAMO
扳手 压板
螺丝 压板 弹簧 刀垫 垫片
螺钉 喷嘴
R L DMIN
A25R-DCLNR/L12-32 ● ● 32 25 23 200 42 17
11º
0.8 有 1 LT-H3 CH
050215
CLD

尖
R
（RE）
冷
却
孔
图
示
配件
适用刀片
DCON H LF LH WF GAMO
扳手 压板
螺丝 压板 弹簧 刀垫 垫片
螺钉 喷嘴
R L DMIN
A25R-DSKNR/L12-32 ○ ○ 32 25 23 200 43 17
11º 0.8 有 1 LT-H3 CH
050215
CLD
255090

尖
R
（RE）
冷
却
孔
图
示
配件
适用刀片
DCON H LF LH WF WF2 GAMO
扳手 压板
螺丝 压板 弹簧 刀垫 垫片
螺钉 喷嘴
R L DMIN
A25R-DTFNR/L16-32 ○ ○ 32 25 23 200 42 17 0.8
12º 0.8 有 1 LT-H3 CH
050215
CLD
222075 YB0.20-

尖
R
（RE）
冷
却
孔
图
示
配件
适用刀片
DCON H LF LH WF GAMO
扳手 压板
螺丝 压板 弹簧 刀垫 垫片
螺钉 喷嘴
R L DMIN
A25R-DWLNR/L08-32 ● ● 32 25 23 200 50 17
13º 0.8 有 1 LT-H3 CH
050215
CLD
255090